
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ  
 

Số: 389/QĐ-SYT                              

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                    

Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 3 năm 2022 

     
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 02: Hóa chất, hóa 

chất xét nghiệm thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua vật tư y tế tiêu 

hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm năm 2021 phục vụ nhu cầu khám chữa 

bệnh năm 2022 cho các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế 

 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi, về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ về việc qui định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về 

việc quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân 

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ 

chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề 

nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1547/QĐ-UBND ngày 05/10/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua vật 

tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm năm 2021 phục vụ nhu cầu khám 

chữa bệnh năm 2022 cho các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 2763/QĐ-SYT ngày 21/10/2021 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu gói thầu số 02: Hóa chất, 

hóa chất xét nghiệm thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua vật tư y tế tiêu hao, 

hóa chất, hóa chất xét nghiệm năm 2021 phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh năm 

2022 cho các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 214/QĐ-SYT ngày 07/02/2022 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Danh sách nhà thầu đáp ứng yêu cầu kỹ 

thuật Gói thầu số 02: Hóa chất, hóa chất xét nghiệm thuộc kế hoạch lựa chọn 

mua vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm năm 2021 phục vụ nhu 

cầu khám chữa bệnh năm 2022 cho các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 309/QĐ-SYT ngày 21/02/2022 của Giám đốc Sở Y 

tế tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách xếp hạng nhà thầu Gói thầu số 



2 
 

02: Hóa chất, hóa chất xét nghiệm thuộc kế hoạch lựa chọn mua vật tư y tế tiêu 

hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm năm 2021 phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh 

năm 2022 cho các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế. 

Căn cứ các Biên bản thương thảo thỏa thuận khung giữa Sở Y tế và các 

nhà thầu xếp hạng nhất Gói thầu số 02: Hóa chất, hóa chất xét nghiệm thuộc kế 

hoạch lựa chọn mua vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm năm 

2021 phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh năm 2022 cho các cơ sở y tế công lập 

trực thuộc Sở Y tế. 

Theo đề nghị của Tổ Thẩm định tại Báo cáo số 08/BC-TTĐ ngày 

03/3/2022 thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 02: Hóa chất, hóa 

chất xét nghiệm thuộc kế hoạch lựa chọn mua vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa 

chất xét nghiệm năm 2021 phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh năm 2022 cho các 

cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu số 02: Hóa chất, 

hóa chất xét nghiệm thuộc kế hoạch lựa chọn mua vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, 

hóa chất xét nghiệm năm 2021 phục vụ nhu cầu khám chữa bệnh năm 2022 cho 

các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế, với các nội dung chính như sau: 

1. Tên nhà thầu, danh mục các mặt hàng, số lượng, đơn giá trúng thầu: 

STT Tên nhà thầu 
Số mặt 

hàng 

trúng thầu 

Tổng giá trị trúng 

thầu (VNĐ) 

1  Công ty Cố Phần Thương Mại và Dịch Vụ ARTCARE 
4 

                 

264.000.000  

2  Công ty TNHH Dược và trang TB Y tế Á Đông 
5 

                 

497.133.000  

3  Công ty CP Dược- TTBYT Bình Định 
4 

                 

242.674.650  

4  Công ty Cổ Phần Dược Phẩm Trung Ương CPC1 
1 

                   

47.213.250  

5  Công ty Cổ Phần Y Tế Đức Minh 
5 

                 

927.122.500  

6  Công ty Cổ Phần Thương Mại và Đầu tư Giải Pháp Việt 
42 

              

3.567.392.098  

7  Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Thiết Bị Y Tế Hà Nội 
1 

                   

44.551.500  

8  Công ty CP Dịch vụ Công nghiệp Hàng Hải 
3 

                 

841.485.260  

9  Công ty TNHH TBYT Hoàng Lâm 
4 

                 

145.171.460  

10  Công ty Cổ Phần Khí Công Nghiệp Việt Nam  
3 

                 

974.349.860  

11  Công ty TNHH Dược Phẩm Lan Tiến 
4 

                 

320.400.340  

12  Công ty TNHH TM và DV TBYT - KHKT M.E.D.I.C 
11 

                 

897.691.500  

13  Công ty Cố Phần Medcomtech 
3 

                 

464.897.790  



3 
 

STT Tên nhà thầu 
Số mặt 

hàng 

trúng thầu 

Tổng giá trị trúng 

thầu (VNĐ) 

14  Công ty TNHH TB Minh Tâm 44 1.929.634.600  

15  Công ty TNHH Kỹ Thuật Nam Long 
4 

                 

366.478.331  

16  Công ty TNHH Thiết Bị Y Tế Nghĩa Tín 
21 

                 

438.351.850  

17  Công ty TNHH MTV Ngôi Sao Y Tế 
4 

                   

69.595.000  

18  Công ty TNHH Thiết Bị Khoa Học Nguyên Thanh 
8 

                 

491.114.400  

19  Công ty TNHH Thương Mại Phát An 
1 

                   

40.500.000  

20  Công ty TNHH TBYT Phương Đông 
18 

              

1.133.409.000  

21  Công ty Cổ Phần Công Nghệ Plasma Việt Nam  
1 

              

2.403.000.000  

22  Công ty Cổ Phần TBYT Quảng Ngãi 
62 

              

4.505.730.820  

23  Công Ty TNHH Thương Mại - Kỹ Thuật SUNMED 
19 

                 

910.715.400  

24  
Công ty TNHH Thương mại Dược và Trang thiết bị Y tế 

TATA 57 

              

6.004.427.952  

25  Công ty Cổ Phần TB Sài Gòn 
3 

              

1.565.625.600  

26  Công ty TNHH TBYT Bình Minh 
95 

              

7.086.503.198  

27  Công Ty TNHH Dược Phẩm TMH 
2 

                   

40.000.000  

28  Công ty TNHH Toàn Ánh 
1 

                 

150.000.000  

29  Công ty TNHH Trang thiết bị y tế Trần Danh 
8 

                 

330.892.000  

30  
Liên danh Công ty Cổ Phần Dược Trung Ương 3 và Công 

ty TNHH VTYT và Thương Mại Phương Nguyên 21 

              

1.471.484.555  

31  Công ty TNHH Dược Phẩm Trung Việt 
2 

                 

652.066.620  

32  Công Ty Cổ Phần Dược Phẩm Tường Khuê 
18 

                 

379.772.190  

33  Công ty TNHH Vạn Niên 
22 

                 

359.934.000  

34  Công ty Cổ Phần TBYT Vimec 
6 

                 

423.989.600  

35  Công ty Cổ Phần TB Y Tế Xanh 
5 

                 

298.300.000  

 Tổng cộng: 35 nhà thầu 512 40.285.608.324 

Chi tiết cụ thể: Tên nhà thầu, danh mục, số lượng và đơn giá trúng thầu 

từng mặt hàng theo Phụ lục I.1 đến I.35; chi tiết số lượng phân bổ của từng mặt 

hàng trúng thầu cho từng cơ sở y tế theo Phụ lục II.1 đến Phụ lục II.35 kèm 

theo.  



4 
 

Giá trên đã bao gồm thuế VAT, chi phí vận chuyển, bốc xếp và các chi phí 

khác có liên quan.  

2. Cách thức thực hiện: Sở Y tế ký kết Thỏa thuận khung, các cơ sở y tế  

ký hợp đồng trực tiếp với nhà thầu. 

2. Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định. 

3. Thời gian thực hiện hợp đồng: 12 tháng kể từ ngày ký hợp đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

Thủ trưởng các cơ sở y tế căn cứ vào kết quả lựa chọn nhà thầu, thỏa 

thuận khung và số lượng vật tư y tế tiêu hao dự trù, phân bổ để tiến hành hoàn 

thiện, ký kết hợp đồng với các nhà thầu trúng thầu theo đúng quy định của pháp 

luật hiện hành.    

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp vụ Dược, 

Nghiệp vụ Y, Thanh tra, Văn phòng Sở Y tế; Giám đốc các cơ sở y tế công lập 

trực thuộc Sở Y tế, các nhà thầu trúng thầu nêu tại Điều 1 và các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 
 

Nơi nhận:    GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 4;  

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Kho bạc nhà nước Quảng Ngãi; 

- Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- Trang TT điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT.                                                                    

  

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Xuân Mến 

 
 


		2022-03-04T15:52:33+0700


		2022-03-04T16:04:10+0700


		2022-03-04T16:05:19+0700




